
 

04124'13                             KAS 

H
O

U
S

E
 B

IL
L

 N
o

. 5
76

9 
H

O
U

S
E

 B
IL

L
 N

o
. 5769 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOUSE BILL No. 5769 
 
September 9, 2014, Introduced by Rep. Howrylak and referred to the Committee on Local 

Government. 
 
 A bill to amend 1964 PA 284, entitled 
 
"City income tax act," 
 
by amending section 71 (MCL 141.671), as amended by 1996 PA 478. 
 

THE PEOPLE OF THE STATE OF MICHIGAN ENACT: 
 
 Sec. 71. (1) The administrator may adopt, amend, and repeal  1 
 
rules and regulations relating to the administration and  2 
 
enforcement of this ordinance subject to the approval of the city  3 
 
governing body. The BEFORE JANUARY 1, 2015, THE rules and  4 
 
regulations, amendments, and repeals, after approval by the city  5 
 
governing body, shall become effective when published in the  6 
 
official newspaper of the city. BEGINNING JANUARY 1, 2015, THE  7 
 
RULES, REGULATIONS, AMENDMENTS, AND REPEALS, AFTER APPROVAL BY THE  8 
 
CITY GOVERNING BODY, BECOME EFFECTIVE UPON TIER C PUBLIC NOTICE  9 
 
BEING PROVIDED AS SET FORTH IN THE LOCAL GOVERNMENT PUBLIC NOTICE  10 
 
ACT. IN ADDITION, IF THE CITY GOVERNING BODY HAS A WEBSITE, THE  11 
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RULES, REGULATIONS, AND AMENDMENTS SHALL REMAIN POSTED ON THAT  1 
 
WEBSITE INDEFINITELY AFTER TIER C PUBLIC NOTICE HAS BEEN PROVIDED. 2 
 
 (2) The administrator shall enforce this ordinance and the  3 
 
rules and regulations approved as provided in subsection (1). The  4 
 
administrator or the department shall prepare, adopt, and make  5 
 
available to taxpayers, employers, and other persons all forms  6 
 
necessary for compliance with this ordinance. 7 
 
 (3) For tax years before the 1997 tax year and for tax years  8 
 
after the 1996 tax year and for which a city has not entered into  9 
 
an agreement pursuant to section 9 of chapter 1, the city treasurer  10 
 
shall collect all taxes and payments due under this ordinance and  11 
 
deposit them in a designated city depository. For tax years after  12 
 
the 1996 tax year and for which a city has entered into an  13 
 
agreement pursuant to section 9 of chapter 1, the department shall  14 
 
collect taxes and payments due under this ordinance and deposit  15 
 
them in the city income tax trust fund established in section 5 of  16 
 
chapter 1. 17 
 
 Enacting section 1. This amendatory act does not take effect  18 
 
unless House Bill No. 5560 of the 97th Legislature is enacted into  19 
 
law. 20 


